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FINANSIELL SAMMANFATTNING
• Nettoomsättningen för fjärde kvartalet uppgick till 674 TSEK (676) och för helåret till 1 555 TSEK (12 914)
• Rörelseresultatet för kvartalet uppgick till -13 251 TSEK (-14 108) och för helåret till -50 850 TSEK 

(-40 689)
• Resultatet efter skatt för kvartalet uppgick till -14 855 TSEK (-15 222) och för helåret till -55 231 TSEK 

(-44 829)
• Resultat per aktie före och efter utspädning var -0,42 SEK (-0,54) för kvartalet och för helåret -1,84 SEK 

(-1,60)
• Likvida medel uppgick per den 31 december 2022 till 70 322 TSEK (10 987).

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER FJÄRDE KVARTALET
• Nanologica slutför en företrädesemission om totalt 79,8 MSEK, varav transaktionskostnader cirka 3 

MSEK
• Nanologica tar order på silika för preparativ kromatografi från amerikansk kund till ett värde om cirka 230 

TSEK

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER ÅRETS UTGÅNG
• Inga väsentliga händelser har inträffat efter årets utgång

*Alternativa nyckeltal som ej definieras enligt IFRS. För definitioner se not 10.

Belopp inom parentes avser jämförelsesiffror motsvarande period föregående år. Med kvartalet avses oktober – december 2022. Om ej annat 
anges avses koncernen i denna bokslutskommuniké.

PERIODEN I KORTHET



FOKUS PÅ PRODUKTION
Ett fortsatt fokus på produktion har 
präglat såväl fjärde kvartalet som 
inledningen av det nya året. 
Samtidigt stärktes vår bild av att 
marknaden har behov av ytterligare 
leverantörer av högkvalitativ silika 
för preparativ kromatografi.

Under det fjärde kvartalet har vårt huvudsakliga 
fokus fortsatt att vara produktion. Vi tillverkar silika 
storskaligt och som vi tidigare beskrivit är vi nöjda 
med vår produkt men vi har mycket att förbättra i vår 
process. I de sista stegen i processen har vi parallella 
flöden, varav ett har visat vissa avvikelser. Silikan vi producerar 
är godkänd kromatografiskt, men eftersom vi vill vara helt säkra på att 
silikan håller högsta kvalitet över tid kommer vi att verifiera materialet ytterligare 
innan vi levererar de större ordrar vi tagit. De större leveranserna dröjer därför ytterligare något. Det är 
beklagligt att dessa leveranser försenas men i det här läget bedömer vi att det är bättre för våra framtida affärer 
att vi är helt nöjda med den produkt vi levererar till kunder som investerar i att utvärdera produkten i full skala. 
Vi vill skapa bästa möjliga förutsättningar för att produkten i dessa utvärderingar ska uppvisa alla egenskaper 
för den högkvalitativa produkt vi tagit fram. 

Under fjärde kvartalet tog vi ännu en order för utvärdering av vår silika, från en kund på den nordamerikanska 
marknaden. Vi känner oss styrkta av att order fortsätter att komma in innan vi ens gjort våra första större 
leveranser. Det visar tydligt på intresset för vår produkt, tilltron till vår produktionsförmåga och behovet av 
ytterligare leverantörer av silikamedia för preparativ kromatografi.

Den senaste tiden har flera GLP-1-analoger lanserats, dels för behandling av diabetes, dels för behandling av 
fetma. Vid tillverkning av dessa molekyler, i likhet med vid insulintillverkning, förlitar sig läkemedelstillverkare på 
preparativ kromatografi för rening. Att GLP-1-analoger såsom semaglutid godkänts för behandling av fetma 
öppnar upp ett nytt stort marknadssegment för oss som vi tidigare inte haft med i våra kalkyler. Vi bedömer att 
detta kommer att leda till en kraftig ökning av marknaden för preparativ silika – en marknad som redan idag 
dras med kapacitetsproblem – och framför allt en ökad efterfrågan på den typ av högkvalitativ silika som 
Nanologica tillverkar.

Jag känner frustration över att det tagit lång tid för oss att nå fram till de första leveranserna av silika i större 
volymer. Vi har på senare tid tvingats säga nej till större kortsiktiga affärer. Ingen av oss på Nanologica är nöjda 
med detta men jag är övertygad om att vi kommer att kunna hantera även de återstående utmaningarna och att 
preparativ kromatografi kommer att generera betydande lönsamhet för Nanologica i många år framöver. 

Södertälje i februari
/Andreas Bhagwani, vd

VD HAR ORDET
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Bättre och billigare läkemedel genom porös silika
Nanologica utvecklar, tillverkar och säljer nanoporösa silikapartiklar för tillämpningar inom life science. En 
egenutvecklad produktionsmetod ger bolaget möjligheter att skapa produkter i världsklass, genom att med 
precision kontrollera form, storlek, porositet och ytegenskaper hos silikapartiklar.

Genom de två affärsområdena, kromatografi och drug development, strävar bolaget efter att öka 
tillgänglighet till kostnadseffektiva läkemedel och innovativa behandlingar inom sjukvården, till förmån för 
patienter runt om i världen. 

Fem skäl att investera i Nanologica:

1. En starkt växande marknad
Inom kromatografi verkar Nanologica på en stor och växande marknad för rening av protein- och 
peptidläkemedel. Tillväxten drivs av såväl en ökad förekomst av diabetes och fetma som lansering av 
nya läkemedel för dessa sjukdomar.

2. Oligopolmarknad med kapacitetsbrist
Marknaden för högkvalitativ silika för kromatografi är en oligopolmarknad med ett fåtal producenter, 
där endast en producerar samma typ av högkvalitativ silika som Nanologica. Tillväxten i den 
underliggande marknaden har resulterat i kapacitetsbrist inom tillverkning av högkvalitativ silika.

3. Läkemedel till flera
Genom att tillhandahålla högkvalitativ silika bidrar Nanologica till lägre kostnader och högre produktion 
hos läkemedelstillverkare, vilket ger fler människor tillgång till livsnödvändig behandling av diabetes 
och fetma. 

4. Tillverkning med goda marginaler 
Nanologica beräknas kunna nå god och successivt ytterligare förbättrad produktionsekonomi i sin 
storskaliga silikatillverkning. Detta kommer att lägga grunden för en verksamhet med god lönsamhet.

5. Innovativ plattform för att administrera läkemedel till lunga
Inom drug development utvecklar Nanologica en plattformsteknologi med en unik bärarpartikel för 
leverans av läkemedel till lungorna. Syftet är att skapa förbättrade eller helt nya möjligheter för 
läkemedelsbehandling av sjukdomar i lungan.

Nanologica har en pilotanläggning i Södertälje för produktion av silika i liten skala samt forskning och 
utveckling av nya produkter, medan storskalig produktion av silika sker hos en kontraktstillverkare i 
Storbritannien. 

Nanologicas aktie (NICA) är noterad på Nasdaq Stockholms huvudlista sedan 2022. För ytterligare 
information, vänligen besök www.nanologica.com.
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amerikanska marknaden. Ordern levererades 
under kvartalet och avser silika för fortsatt 
utvärdering av NLAB Saga® i större skala.

Under kvartalet gjordes investeringar om 1 380 
TSEK i utrustning för att utveckla 
applikationslaboratoriet i Södertälje. 

Nettoomsättningen för affärsområdet uppgick för 
fjärde kvartalet till 674 TSEK (609) och för 
helåret till 1 555 TSEK (1 911). Försäljning 
utgörs till största del av analytiska kolonner 
medan en mindre del avser silika för preparativ 
kromatografi. 

Rörelseresultatet för fjärde kvartalet uppgick till 
-6 196 TSEK (-6 658) och för helåret till -23 656 
TSEK (-19 417). Full avskrivning på tillgångar 
kopplade till storskalig produktion för 
kromatografi görs sedan andra kvartalet 2021. 
Avskrivningar i koncernen kopplade till storskalig 
produktion uppgick under fjärde kvartalet till 
1 722 TSEK. 

Lanseringen av NLAB Saga®, en silika för 
preparativ kromatografi, har under fjärde 
kvartalet fortsatt med Nanologicas medverkan 
vid flera konferenser; SPICA i Lissabon, TIDES 
Europe i Wien och Purify 22 West i Indien. 
Intresset för produkten är fortsatt stort och 
konferenserna ger god exponering för bolaget 
och NLAB Saga®.

I Indien höll Nanologica flera kundmöten, bland 
annat med ytterligare en stor insulintillverkare. 
Kunden har initierat en utvärdering av NLAB 
Saga® för rening av insulin efter att Nanologica 
utfört arbete kring applikationer. Nanologica 
utförde även en lyckad metodutveckling för en 
kund på den sydamerikanska marknaden under 
kvartalet, vilket resulterat i en mindre order på 
NLAB Saga® där kunden kommer att verifiera 
resultaten i sitt laboratorium innan de går vidare 
till utvärdering i produktionsskala.

Orderingången fortsatte under fjärde kvartalet 
med en order från en kund på den nord-

AFFÄRSOMRÅDE KROMATOGRAFI
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läkemedelsprodukt och för att tillhandahålla 
NAP™ till den säkerhets- och tolerabilitetsstudie
som är planerad senare under 2023.

I december deltog Nanologica vid Drug Delivery 
to the Lungs Conference (DDL) i Edinburgh, i 
syfte att samarbeta med ledande akademiker och 
andra bolag inom inhalationsområdet. Intresset 
för Nanologicas teknologi är stort då behovet av 
teknisk utveckling och innovation inom 
inhalationsområdet är betydande. 

Nettoomsättningen för affärsområdet uppgick för 
fjärde kvartalet till 0 TSEK (67) och till 0 TSEK 
(10 361) för helåret. Rörelseresultatet för fjärde 
kvartalet uppgick till -2 740 TSEK (-3 137) och för 
helåret till -11 065 TSEK (-6 075). 

Inom affärsområdet drug development fortsätter 
den interna utvecklingen av plattformsteknologin 
NAP™ (nanoporösa amorfa partiklar) för 
inhalation. Den initiala ambitionen är att befästa 
teknologins säkerhet.

Under fjärde kvartalet genomfördes en in vivo-
studie för att studera både den lokala 
tolerabiliteten av NAP™ liksom clearance, det vill 
säga den tid det tar för NAP™ att lösas upp och 
rensas ut från lungorna. Silikan tolererades väl, 
men det fanns problem med att kvantifiera 
mängden silika i lungorna. Som en följd av detta 
gav mätningen av clearance inte tillförlitliga data, 
vilket är nyckeln till att förutse hur ofta ett 
läkemedel formulerat med Nanologicas teknologi 
skulle kunna doseras. Analys av data fortsätter 
för att förstå vilka slutsatser som kan dras av 
studien.

Uppskalning av tillverkning av NAP™ i Södertälje 
har påbörjats för att stödja utvecklingen av

AFFÄRSOMRÅDE DRUG DEVELOPMENT
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OMSÄTTNING OCH RESULTAT 
Nettoomsättningen för det fjärde kvartalet uppgick 
till 674 TSEK (676) och för helåret till 1 555 TSEK 
(12 914). Nettoomsättningen för såväl kvartalet 
som helåret hänförs till största del till intäkter från 
försäljning av analytiska kolonner inom affärs-
området kromatografi. I jämförelsesiffran för 
helåret ingår intäkter om 9 244 TSEK från 
partnerprojektet med Vicore Pharma inom drug 
development som planenligt slutlevererats under 
fjärde kvartalet 2021.

Rörelseresultatet för kvartalet uppgick till -13 251 
TSEK (-14 108) och för helåret till -50 850 TSEK 
(-40 689). Rörelseresultatet för helåret 
påverkades främst av den lägre netto-
omsättningen, men även av ökade kostnader för 
personal som för helåret uppgick till 27 375 TSEK 
(21 222), till följd av att bolaget anpassat 
organisationen för att stödja bolagets nuvarande 
verksamhet och fortsatta utveckling, samt justerat 
löner till marknadsmässig nivå. Den lägre 
försäljningen medförde lägre kostnader för råvaror 
vilka för helåret minskade till 1 316 TSEK (7 502). 

Finansnettot för kvartalet uppgick till -1 604 TSEK 
(-1 114) och för helåret till -4 381 TSEK (-4 140). 

Resultatet efter skatt för kvartalet uppgick till -14 
855 TSEK (-15 222) och för helåret till -55 231 
TSEK (-44 829).

Resultat per aktie före och efter utspädning för 
kvartalet var -0,42 SEK (-0,54) och för helåret 
-1,84 SEK (-1,60). 

UTDELNING
Styrelsen föreslår att ingen utdelning lämnas för 
räkenskapsåret 2022.  

SKATT
Bolaget betalar skatter och avgifter enligt gällande 
lagstiftning. Vad gäller skatt på resultat betalar 
bolaget för närvarande ingen skatt på grund av 
negativt resultat. Per 31 december 2021 hade 
koncernen skattemässiga underskottsavdrag till 
ett belopp om 203 563 TSEK och moderbolaget 
ett skattemässigt underskottsavdrag på 207 324 
TSEK. Underskottsavdragen kan komma att 
aktiveras när kraven för aktivering av uppskjuten 
skattefordran är uppfyllda. De uppskjutna 
skattefordringarna är inte tidsbegränsade.

INVESTERINGAR, LIKVIDITET 
OCH FINANSIELL STÄLLNING
Den 31 december 2022 uppgick balanserade 
utgifter för utveckling till 14 724 TSEK, jämfört 
med 12 299 TSEK vid årets början. Detta avser 
produkter inom affärsområdena kromatografi och 
drug development, samt utveckling av storskalig 
produktion av silika. Patentportföljen var upptagen 
till 1 407 TSEK jämfört med 1 880 TSEK vid årets 
början.

Nyttjanderättstillgångar uppgick till 18 547 TSEK 
jämfört med 25 085 TSEK vid årets början, vilket 
till största del avser dedikerad utrustning hos 
kontraktstillverkaren Sterling Pharma Solutions för 
storskalig produktion av silika. Bokfört värde för 
materiella anläggningstillgångar uppgick på 
balansdagen till 3 181 TSEK jämfört med 2 248 
TSEK vid årets början. Förutbetalda kostnader 
avseende produktion uppgick på balansdagen till 
41 623 TSEK jämfört med 39 686 TSEK vid årets 
början. Detta avser förskott till Sterling Pharma 
Solutions för produktion av den första kampanjen i 
tonskala av Nanologicas silika.   

Det totala kassaflödet uppgick för kvartalet till 61 
704 TSEK (-17 637) och för helåret till 59 335 
TSEK (-55 381). 

Kassaflödet för den löpande verksamheten 
uppgick för kvartalet till -11 720 TSEK (-15 213) 
och för helåret till -45 219 TSEK (-46 493). 
Kassaflödet från den löpande verksamheten har 
påverkats negativt av att bolaget befinner sig i en 
expansionsfas med ökade kostnader samt låg 
försäljning. 

Kassaflödet från investeringsverksamheten 
uppgick för kvartalet till -2 179 TSEK (-1 095) och 
för helåret till -7 142 TSEK (-7 249). 
Investeringarna hänförs främst till immateriella 
tillgångar i form av aktiverat arbete kopplat till 
bolagets inhalationsplattform, patent och 
patentansökningar och på helåret även till 
aktiverat arbete kopplat till uppskalning av 
bolagets silikaproduktion.

Kassaflödet från finansieringsverksamheten 
uppgick för kvartalet till 75 603 TSEK (-1 329) och 
för helåret till 111 697 TSEK (-1 639). Under 
kvartalet slutfördes en företrädesemission som 
tillförde bolaget 76 797 TSEK efter transaktions-
kostnader. Under helåret upptogs nya lån om
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50 000 TSEK och ett lån om 10 000 TSEK som 
togs under 2019 slutbetalades. 

Likvida medel uppgick på balansdagen till 70 322 
TSEK (10 987). Koncernens redovisade eget 
kapital uppgick på balansdagen till 73 158 TSEK 
jämfört med 51 596 TSEK vid årets början. 
Soliditeten uppgick per 31 december till 47 
procent jämfört med 52 procent vid årets början. 

Styrelsen bedömer att det befintliga rörelse-
kapitalet är tillräckligt för att driva bolaget den 
kommande tolvmånadersperioden.

FLUKTUATIONER AVSEENDE 
INTÄKTSGENERERING 
Nanologica har två affärsområden. 

Kromatografi genererar intäkter genom försäljning 
av produkter för preparativ och analytisk 
kromatografi. Försäljningen av produkter för 
preparativ kromatografi förväntas från och med 
den första halvan av 2023 att utgöra huvuddelen 
av bolagets omsättning. 

Drug development har hittills från tid till annan 
genererat intäkter från partnersamarbeten och 
licensavtal. Affärsområdet befinner sig för 
närvarande i en fas med fokus på forskning och 
utveckling och beräknas inte ha några intäkter 
under 2023. 

Nanologica saknar signifikanta säsongs-
variationer.

OMVÄRLDSFAKTORER
Kriget i Ukraina hade under året inte någon direkt 
påverkan på Nanologica. Bolaget bedriver ingen 
verksamhet kopplad till Ukraina eller Ryssland. 
Däremot råder det stor osäkerhet kring hur 
världsekonomin och den globala försörjnings-
kedjan påverkas av kriget. En indirekt påverkan 
har märkts av i form av längre leveranstider för 
specifika komponenter, liksom markant högre 
fraktpriser.

Det har vid ett flertal tillfällen under året uppstått 
brist på kemikalier vilket påverkat produktionen 
med längre ledtider. De höga energipriserna och 
inflationen påverkar i dagsläget inte bolaget 
nämnvärt i innevarande produktionskampanj där 
den storskaliga produktionen av silika till stor del

är förutbetald och löper enligt avtal. Om höga 
energipriser och hög inflation kvarstår under 
längre tid kan det få effekter vid omförhandling av 
exempelvis produktionsavtal, vilket kan komma att 
påverka kostnadsbild och lönsamhet.

Bolagets lån löper till fasta räntor, vilket gör att 
kostnaderna för dessa inte påverkas av ett högre 
ränteläge under lånens löptid. Gällande 
fluktuationer i valutakurser så har bolaget 
tillverkning och åtaganden främst i brittiska pund 
och försäljning främst i amerikanska dollar. 
Nanologica har för närvarande inte säkrat några 
valutakurser.

Reserestriktioner i Kina till följd av covid-19 har 
under 2022 försvårat resor till och inom Kina. 
Dessa restriktioner lyftes i början av 2023.

Bolagets ledningsgrupp arbetar löpande med att 
identifiera, utvärdera och hantera omvärldsfaktorer 
som har påverkan på den operativa 
verksamheten.

MEDARBETARE OCH 
ORGANISATION
Per den 31 december 2022 uppgick antalet fast 
anställda till 20 medarbetare (17), varav 10 inom 
kromatografi, 5 inom drug development och 5 
inom affärsstöd. 11 (11) är kvinnor och 9 (6) är 
män. 4 personer arbetar inom FoU och av det 
totala antalet anställda har 7 disputerat. 

För att bedriva en effektiv verksamhet med en 
kostnadseffektiv organisation anlitar Nanologica 
konsulter, rådgivare och projektanställda för 
specifika uppdrag och arbetsuppgifter inom 
kompetensområden som bolaget saknar eller 
endast periodvis har behov av. Per den 31 
december 2022 uppgick antalet konsulter och 
projektanställda till motsvarande 0,5 (3,5) 
heltidstjänster inom kromatografi. 

PATENT
Patentportföljen bestod vid årets utgång av tre 
patentfamiljer med 45 beviljade patent och över 
10 pågående patentansökningar. Under 2022 fick 
bolaget patent beviljade inom samtliga dessa 
patentfamiljer, medan tre andra patentfamiljer 
övergavs då de inte längre bedömdes ha ett 
framtida kommersiellt värde för bolaget.
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PARTNERSKAP, SAMARBETEN 
OCH VÄSENTLIGA AVTAL
Inga nya partnerskap, samarbeten eller väsentliga
avtal ingicks under det fjärde kvartalet. För mer 
information, se Nanologicas årsredovisning 2021.

AKTIEN OCH ÄGARE
Nanologicas aktie är sedan 29 mars, 2022 
noterad på Nasdaq Stockholms huvudlista, under 
kortnamnet NICA. ISIN-koden är SE0005454873. 
Per den 31 december 2022 uppgick antalet 
registrerade aktier i bolaget till 36 146 142 och det 
registrerade aktiekapitalet uppgick till cirka 14 820 
923 SEK. Aktiekursen sjönk under året med 27 
procent, från 13,70 SEK till 10,00 SEK. 

FINANSIELL KALENDER
Årsredovisning 2022  24 mars, 2023
Delårsrapport Q1 2023    28 april, 2023
Delårsrapport Q2 2023     7 juli, 2023
Delårsrapport Q3 2023                27 oktober, 2023
Bokslutskommuniké 2023 9 februari, 2024

FRAMTIDSUTSIKTER
Den här rapporten innehåller framåtblickande 
uttalanden. Faktiskt utfall kan skilja sig från dessa 
uttalanden. Interna och externa faktorer kan 
påverka Nanologicas resultat. 

När storskalig produktion av silika har etablerats 
förväntas försäljning inom preparativ kromatografi 
växa så att den utgör huvuddelen av Nanologicas 
intäkter. Bolaget bedömer det rimligt att nå en 
försäljning inom preparativ kromatografi 
överstigande 100 MSEK år 2024.

RISKER OCH 
OSÄKERHETSFAKTORER
Bolaget gör antaganden, bedömningar och 
uppskattningar som påverkar innehållet i de 
finansiella rapporterna. Faktiskt utfall kan skilja sig 
från dessa bedömningar och uppskattningar, 
vilket även framgår av redovisningsprinciperna. 
Målet med koncernens riskhantering är att 
identifiera, förebygga, mäta, kontrollera och 
begränsa riskerna i verksamheten. Väsentliga 
risker är desamma för moderbolaget och 
koncernen.

Riskerna i Nanologicas verksamhet inkluderar 
strategiska risker relaterade till bland annat 
företagets verksamhet, industri, samt juridiska och 
regulatoriska risker, såsom finansiering av 
uppskalningsprojekt, kommersialisering, beroende 
av partners, forskning, varumärken, patent och 
externa krav, samt operativa risker såsom 
produktionsrisker och prisförändringar på råvaror 
och insatsvaror, samt valutafluktuationer. En 
utförlig beskrivning av riskexponering och 
riskhantering återfinns i Nanologicas 
årsredovisning för 2021 på sidorna 56–60.

Ingen avgörande förändring av väsentliga risker 
eller osäkerhetsfaktorer har skett under 
rapporteringsperioden utöver vad som beskrivs 
under avsnittet ”Omvärldsfaktorer”.

Ägare per den 31 december, 2022 Antal 
aktier

Andel 
%

Flerie Invest AB 14 901 635 41,2

Swedbank Robur Microcap 2 393 040 6,6

Vega Bianca AB 2 017 264 5,6

Konstakademien 1 732 000 4,8

Avanza Pension 1 524 879 4,2

Niklas Sjöblom 598 256 1,7

Fredrik Palmstierna 588 061 1,6

SEB Life International 552 112 1,5

Kronprinsessan Lovisas fören för barnasjukvård 518 333 1,4

Andre Oscar o Anna Wallenbergs stiftelse 512 000 1,4

De tio största aktieägarna 25 337 580 70,0

Övriga aktieägare (2 388) 10 808 562 30,0

Totalt 36 146 142 100,0

Teckningsoptioner
Det fanns vid utgången av året ett aktivt 
optionsprogram. 

I optionsprogram 2021/24 för ledningsgrupp och 
anställda har samtliga av de totalt 800 000 
optionerna tecknats. Varje teckningsoption ger 
rätten att teckna en aktie i bolaget till en 
teckningskurs motsvarande 45 SEK under 
perioden 1 april 2024 till 1 juli 2024. Baserat på 
befintligt antal aktier blir utspädningseffekten 
maximalt 2,2 procent om samtliga optioner inom 
programmet nyttjas.
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ÖVRIGT
Valberedning
I enlighet med de instruktioner som gäller för 
Nanologicas valberedning har valberedning inför 
årsstämman 2023 utsetts. Valberedningen består 
av: 
• Carl-Johan Spak, ordförande (Flerie Invest AB)
• Lennart Francke (Swedbank Robur Microcap)
• Joakim Persson (Vega Bianca AB) 

Sammantaget representerar valberedningen cirka 
47,9 procent av rösterna och kapitalet i 
Nanologica per den 30 september 2022. 

Årsstämma
Årsstämma planeras att hållas den 4 maj 2023 i 
Stockholm. Samtliga stämmohandlingar inklusive
årsredovisning kommer att finnas tillgängliga på 
bolagets webbplats senast tre veckor innan 
stämman. 

REVISORERNAS GRANSKNING
Denna delårsrapport har inte granskats av 
bolagets revisorer.

INTYGANDE
Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att denna delårsrapport ger en rättvisande översikt av 
bolagets verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som 
bolaget står inför. 

9 februari, 2023

Gisela Sitbon Mattias Bengtsson Eva Byröd
Styrelsens ordförande Styrelseledamot Styrelseledamot

Thomas Eldered Tomas Kramar Anders Rabbe
Styrelseledamot Styrelseledamot                          Styrelseledamot

Lena Torlegård Andreas Bhagwani
Styrelseledamot                           Verkställande direktör

För ytterligare information, vänligen kontakta:
CEO Andreas Bhagwani, tel. 070-316 17 02
CFO Eva Osterman, tel. 072-180 30 75
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FINANSIELLA RAPPORTER 
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KONCERNENS RESULTATRÄKNING 
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KONCERNENS BALANSRÄKNING
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KONCERNENS RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRING I EGET KAPITAL

KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS
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NOT 1 GENERELL INFORMATION
Denna rapport omfattar det svenska moderbolaget Nanologica AB (publ), organisationsnummer 556664–
5023 och dess dotterbolag. Moderbolaget är ett aktiebolag med säte i Stockholm. Adressen till huvudkontoret 
är Forskargatan 20 G, 151 36 Södertälje. Koncernens huvudsakliga verksamhet är produktion och försäljning 
av silikabaserade kromatografiprodukter, samt forskning och utveckling av läkemedel. 

Nanologica AB har fem dotterbolag; Nanghavi AB, Nanologica Australia Ltd, Nanologica Black AB, 
Nanologica Yellow AB och Nlab Bioscience S.A. Nanologica Australia Ltd har begränsad verksamhet 
kopplad till forskning och Nlab Bioscience S.A är under avveckling. Övriga dotterbolag är vid rapportens 
publicering vilande. 

Bokslutskommunikén för 2022 har godkänts för publicering den 10 februari 2023 i enlighet med 
styrelsebeslut den 9 februari 2023.

NOT 2 REDOVISNINGSPRINCIPER
Koncernredovisning för Nanologica AB har upprättats i enlighet med International Financial Reporting
Standards (IFRS) såsom de har antagits av EU, årsredovisningslagen (ÅRL) samt Rådet för finansiell 
rapportering RFR 1 Kompletterande redovisningsregler för koncerner. Moderbolagets finansiella rapporter är 
upprättade i enlighet med Årsredovisningslagen och RFR 2 Redovisning för juridiska personer. 

Bokslutskommunikén är upprättad i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering och årsredovisningslagen. 
Upplysningar enligt IAS 34 lämnas såväl i noter som på annan plats i bokslutskommunikén. De 
redovisningsprinciper och beräkningsmetoder som tillämpas är i överensstämmelse med de som beskrivs i 
årsredovisningen för 2021. ESMA:s (European Securities and Markets Authority) riktlinjer om alternativa 
nyckeltal tillämpas och det innebär upplysningskrav avseende finansiella mått som inte är definierade enligt 
IFRS. För nyckeltal ej definierade enligt IFRS, se avsnittet Definition av nyckeltal. 

Belopp uttryckta i TSEK och MSEK avser tusental svenska kronor respektive miljontal svenska kronor. 
Belopp inom parentes avser jämförelsesiffror föregående år. Med kvartalet avses fjärde kvartalet 2022 och 
med helåret avses januari–december 2022 om inget annat anges.

NOT 3 VIKTIGA UPPSKATTNINGAR OCH BEDÖMNINGAR
Viktiga uppskattningar och bedömningar beskrivs utförligt i Nanologicas årsredovisning 2021 på sidorna 80–
81. Inga väsentliga förändringar vad gäller uppskattningar och bedömningar har noterats för rapporterings-
perioden. I denna rapport ingår uttalanden som är framåtblickande och verkligt resultat kan avvika från vad 
som angivits. 

NOT 4 SEGMENT
Ett rörelsesegment är en del av en koncern som bedriver verksamhet från vilken den kan generera intäkter 
och ådra sig kostnader, samt för vilken det finns fristående finansiell information tillgänglig. Koncernens 
uppdelning på rörelsesegment överensstämmer med de interna rapporter som koncernens högsta 
verkställande beslutsfattare använder för att följa upp verksamheten och fördela resurser mellan 
rörelsegrenar. Vd är koncernens högste verkställande beslutsfattare. I Nanologica är det därför de rapporter 
som vd får över resultatet i olika delar av koncernen som utgör grunden för segmentsinformationen. 

Två rörelsedrivande segment har identifierats i koncernen; drug development och kromatografi. Under 
rubriken koncernfunktioner redovisas supportfunktioner som ej är direkt hänförbara till affärsdrivande 
segment (exempelvis bolagets förvaltning, kommunikation, marknadsföring, ekonomi etc.). 
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Segmentsinformation lämnas endast för koncernen. I tabellerna nedan benämns affärsområdet kromatografi 
med Kroma och affärsområdet drug development med DD. 



NOT 5 INTÄKTERNAS FÖRDELNING
Nanologicas fördelning av intäkter för försäljning av varor och tillhandahållande av tjänster vid en viss 
tidpunkt respektive över tid uppdelat per geografisk marknad och särredovisat på större kunder.

NOT 6 VÄRDERING AV FINANSIELLA TILLGÅNGAR TILL VERKLIGT VÄRDE
Värdering till verkligt värde
IFRS 13 Värdering till verkligt värde innehåller en värderingshierarki avseende indata till värderingarna. 
Denna värderingshierarki indelas i tre nivåer, vilka utgörs av:
• Nivå 1 - Noterade priser på aktiva marknader för identiska tillgångar och skulder
• Nivå 2 - Andra observerbara indata för tillgången eller skulden än noterade priser inkluderande i nivå 1, 

antingen direkt eller indirekt (dvs härledda från prisnoteringar).
• Nivå 3 - Indata för tillgången eller skulden som inte baseras på observerbara marknadsdata (dvs. icke 

observerbara indata).

Kortfristiga finansiella placeringar
Innehav i kortfristiga finansiella placeringar värderas löpande till verkligt värde med värdeförändring i 
resultatet. Innehav i noterade aktier värderas löpande till verkligt värde enligt
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NOT 7 VARULAGER

NOT 8 TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE
Nanologica har under det fjärde kvartalet haft närståendetransaktioner med Flerie Invest AB gällande lån 
samt gällande garantiprovision för företrädesemissionen som under kvartalet slutfördes. Flerie Invest AB är 
Nanologicas största ägare och ägs av Thomas Eldered som är styrelseledamot i Nanologica. 

Nanologica har under kvartalet haft försäljning av analytiska kolonner till Nanghavi Chromatography 
Solutions i Indien där vd Andreas Bhagwani och CFO Eva Osterman sitter i styrelsen. Försäljning har skett 
på marknadsmässiga villkor.

Mer information om transaktioner med närstående finns i Nanologicas årsredovisning 2021, not 37.

Information om lån
Lån från Flerie Invest AB uppgick på balansdagen totalt till 67 MSEK och har upptagits på marknadsmässiga 
villkor. Lån 1 om totalt 17 MSEK upptogs under hösten 2019 och våren 2020. Lån 2 om totalt 50 MSEK 
upptogs under första halvåret 2022. Räntesatsen för lånen är 8 procent och lånen förfaller till betalning i juli 
2025. Betalning av ränta för lånen sker kvartalsvis i förskott.

Transaktioner under fjärde kvartalet
• Kostnader för lån från Flerie Invest AB uppgick under kvartalet till 1 411 TSEK och avser kostnader för 

ränta och uppläggningsavgift. Utbetalning avseende lån uppgick under kvartalet till 1 340 TSEK. 
• Kostnad för garantiprovision till Flerie Invest AB uppgick till 1 170 TSEK.
• Försäljning av analytiska kolonner till Nanghavi Chromatography Solutions uppgick under kvartalet till 19 

TSEK.

NOT 9 VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER PERIODENS UTGÅNG
• Inga väsentliga händelser har inträffat efter periodens utgång.
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NOT 10 NYCKELTALSDEFINITIONER
Bolaget presenterar vissa finansiella mått som inte definieras enligt IFRS. Bolaget anser att dessa mått ger 
värdefull kompletterande information till investerare och bolagets ledning då de möjliggör utvärdering och 
benchmarking av bolagets prestation. Eftersom inte alla företag beräknar finansiella mått på samma sätt, är 
dessa inte alltid jämförbara med mått som används av andra företag. Dessa finansiella mått ska därför inte 
ses som en ersättning för mått som definieras enligt IFRS. Redovisade nyckeltal är definierade enligt IFRS 
om inte annat anges. ESMA:s riktlinjer om ”alternative performance measures” tillämpas vilket innebär 
upplysningskrav avseende finansiella mått som inte är definierade enligt IFRS. 

Definitioner av alternativa nyckeltal
Rörelseresultat (EBIT)
Resultat före finansnetto och skatter. (Earnings Before Interest and Taxes).

Rörelsemarginal, %*
Rörelseresultat i förhållande till omsättningen. I de fall marginalen är negativ redovisas inte marginalen utan 
enbart begreppet ”neg”.

Resultat före avskrivningar och nedskrivningar (EBITDA)*
I flerårsöversikten rapporteras resultatmåttet EBITDA (Earnings Before Interest, Taxes, Depreciation and 
Amortization). EBITDA beräknas som rörelseresultatet med återläggning av avskrivningar och nedskrivningar 
på immateriella och materiella anläggningstillgångar samt nyttjanderättstillgångar. 

Soliditet*
Eget kapital i förhållande till balansomslutningen.

Eget kapital per aktie*
Eget kapital dividerat med utestående antal aktier vid periodens utgång. 

Genomsnittligt antal aktier under perioden
Beräknas som ett genomsnitt av antalet utestående stamaktier under rapportperioden på daglig basis.

* Härledning av nyckeltal
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KONCERNENS KVARTALSDATA

* Alternativa nyckeltal som ej definieras enligt IFRS. För definitioner se not 10.
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MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING 

MODERBOLAGETS RAPPORT ÖVER TOTALRESULTATET
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MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING
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MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING
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MODERBOLAGETS RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRING I EGET KAPITAL

MODERBOLAGETS KASSAFLÖDESANALYS
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Nanologica AB (publ)
Forskargatan 20 G
151 36 Södertälje 
Tel: 08-410 749 49 

www.nanologica.com
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